
 

 

27.12.2022 №4/4 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ПОДЪЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

 
О БЮДЖЕТЕ ПОДЪЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2024 И 2025 ГОДОВ 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, главой 8 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Подъеланского 
муниципального образования, утвержденного решением Думы Подъеланского 
муниципального образования от 17.11.2017 №2/6, руководствуясь статьями 24,58, 59 
Устава Подъеланского муниципального образования, Дума Подъеланского 
муниципального образования пятого созыва 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Подъеланского 
муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 12 954,7 тыс. рублей, в том числе налоговые 
и неналоговые доходы 1 255,2 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 11 699,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 13 017,4 тыс. рублей; 
3) размер дефицита местного бюджета в сумме 62,7 тыс. рублей или 5% 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 
2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 11 103,9 тыс. рублей, в том 
числе налоговые и неналоговые доходы 1 312,5 тыс. рублей, объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 9 791,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 11 279,2 тыс. рублей, в 
том числе налоговые и неналоговые доходы 1 348,4 тыс. рублей, объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 9 930,8 тыс. рублей 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 11 169,5 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 263,4 тыс. рублей или 2,5%, на 2025 
год в сумме 11 346,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 535,2 тыс. рублей или 5%. 

3) размер дефицита местного бюджета общего объема расходов на 2024 год в 
сумме 65,6 тыс. рублей или 5% утвержденного общего годового объема доходов 



 

 

местного бюджета, на 2025 год в сумме 67,4 тыс. рублей или 5% утвержденного 
общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2023-2025 годах, 
формируются за счет: 

1) налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных, региональных и 
местных налогов и сборов, доходов от уплаты акцизов, налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, а так же от уплаты отдельных видов налогов 
в части погашения задолженности прошлых лет, погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам в 
соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Иркутской области «О 
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты»; 

2) неналоговых доходов, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 
Подъеланского муниципального образования; 

3) безвозмездных поступлений. 
4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации согласно Приложений №1,2. 

5. Установить распределение бюджетных ассигнований: 
1) по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложений №3,4; 
2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно Приложений №5,6. 

3) ведомственная структура расходов бюджета Подъеланского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно Приложений №7,8. 

6. Установить в расходной части местного бюджета резервный фонд 
администрации Подъеланского муниципального образования на: 

2023 год, в сумме 1,0 тыс. рублей; 
2024 год, в сумме 1,0 тыс. рублей; 
2025 год, в сумме 1,0 тыс. рублей. 
7. Установить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Подъеланского муниципального образования на: 
2023 год, в сумме 368,3 тыс. рублей; 
2024 год, в сумме 409,6 тыс. рублей; 
2025 году в сумме 432,5 тыс. рублей. 
Установить, что остаток средств муниципального дорожного фонда, не 

использованных в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году.  

8. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями 
исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями средств местного бюджета: 



 

 

1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы 
Подъеланского муниципального образования в пределах общей суммы по 
соответствующей программе; 

2) обращение главного распорядителя средств местного бюджета о 
перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной 
росписью местного бюджета, соответствующему главному распорядителю средств 
местного бюджета; 

3) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов 
Российской Федерации; 

4) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений; 

5) перемещение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ Подъеланского муниципального образования, утвержденных и 
предлагаемых к финансированию в текущем финансовом году. 

9. Установить верхний предел муниципального долга Подъеланского 
муниципального образования: 

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 62,7 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подъеланского муниципального 
образования – 0 тыс. рублей;  

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 128,3 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подъеланского муниципального 
образования – 0 тыс. рублей;  

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 195,7 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подъеланского муниципального 
образования – 0 тыс. рублей. 

10. Установить, что на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние 
заимствования, является администрация Подъеланского муниципального 
образования. 

11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований местного 
бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 
№9. 

12. Установить прогнозируемые источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно Приложению №10,11. 

13. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств: 

2023 год, в сумме 373,0 тыс. рублей; 
2024 год, в сумме 373,0 тыс. рублей; 
2025 год, в сумме 373,0 тыс. рублей. 
14. Установить, что на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

заключение и оплата ранее заключенных муниципальными казенными 
учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
местного бюджета, производятся в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

15. Установить, что бюджетные, казенные учреждения при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере: 

1) 100% от суммы договора (муниципального контракта) - за подписку на 
печатные издания, обучение на курсах повышения квалификации, проведение 
семинаров, оплату ГСМ, использование сети Интернет; 



 

 

2) 30% от суммы договора (муниципального контракта) - по остальным 
договорам (муниципальным контрактам). 

16. Установить, что Управление Федерального казначейства по Иркутской 
области вправе осуществлять в 2023 году на основании решений главных 
распорядителей средств местного бюджета полномочия получателя средств 
местного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из областного бюджета местным бюджетам в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, 
необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств 
местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные 
межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным 
казначейством. 

17. Опубликовать настоящее решение в газете «Подъеланский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Усть-Илимский район» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.  

19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Думы Подъеланского муниципального образования четвертого созыва по 
местному бюджету.  
 
 
Глава Подъеланского  
муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 
 

Приложение №1 
к решению Думы Подъеланского муниципального образования 

 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Подъеланского 
муниципального образования на 2023 год 

 
Наименование Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

 главного 
администратора 

доходов 

доходов местного 
бюджета 

2023 год 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 
0000 000 

1 255,20 

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 
0000 000 

732,00 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 
0000 110 

732,00 

Налог на доходы физических лиц с   
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в   
отношении которых     
исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со  
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

182 1 01 02010 01 
0000 110 

256,00 



 

 

Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 
0000 110 

46,00 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 

182 1 01 02080 01 
0000 110 

430,00 

Налоги, товары (работы, услуги) 
реализуемые на территории РФ 

100  1 03 00000 00 
0000 000 

368,30 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

100 1 03 02000 01 
0000 110 

368,30 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02230 01 
0000 110 

174,50 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 
0000 110 

174,50 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

100 1 03 02240 01 
0000 110 

1,20 



 

 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 
0000 110 

1,20 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02250 01 
0000 110 

215,60 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 
0000 110 

215,60 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02260 01 
0000 110 

-23,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 
0000 110 

-23,00 



 

 

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 
0000 000 

138,30 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 
0000 110 

65,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 
0000 110 

65,00 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 
0000 110 

73,30 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 
0000 110 

70,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06033 10 
0000 110 

70,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 
0000 110 

3,30 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 
0000 110 

3,30 

Налоги на совокупный доход 901 1 05 00000 00 
0000 000 

1,60 

Единый сельскохозяйственный налог 901 1 05 03000 01 
0000 110 

1,60 

Единый сельскохозяйственный налог 901 1 05 03010 01 
0000 110 

1,60 

Государственная пошлина 901 1 08 00000 00 
0000 000 

3,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

901 1 08 04000 01 
0000 110 

3,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

901 1 08 04020 01 
0000 110 

3,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

901 1 13 00000 00 
0000 000 

12,00 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

901 1 13 01000 00 
0000 130 

12,00 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ)  

901 1 13 01990 00 
0000 130 

12,00 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских 
поселений 

901 1 13 01995 10 
0000 130 

12,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 901 2 00 00000 00 
0000 000 

11 
699,50 



 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

901 2 02 00000 00 
0000 000 

11 
699,50 

Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 

2 02 10000 00 
0000 150 

11 
074,30 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским 
делением 

901 2 02 16001 00 
0000 150 

11 
074,30 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

901 2 02 16001 10 
0000 150 

11 

074,30 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

901 2 02 20000 00 
0000 150 

300,00 

Прочие субсидии  2 02 29999 00 
0000 150 

300,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

901 2 02 29999 10 
0000 150 

300,00 

Субсидия из областного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований Иркутской области в 
целях софинансирования расходов, 
связанных с реализацией 
мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

901 2 02 29999 10 
0000 150 

300,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

901 2 02 30000 00 
0000 150 

325,20 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

901 2 02 35118 00 
0000 150 

206,30 

Субвенции бюджетам  сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

901 2 02 35118 10 
0000 150 

206,30 

 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

901 2 02 30024 00 
0000 150 

118,90 

Субвенция бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

901 2 02  30024 10 
0000 150 

118,90 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

901 2 02  30024 10 
0000 150 

118,20 



 

 

Субвенция бюджетам поселений на 
осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных 
лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной ответственности 

901 2 02  30024 10 
0000 150 

0,70 

ИТОГО  ДОХОДОВ х х 12 
954,70 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №2 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Подъеланского  
муниципального образования на плановый период 2024 – 2025 

годов 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма Сумма 

главного 
администратор
а доходов 

доходов местного 
бюджета 

2024 
год 

2025 
год 

Налоговые и 
неналоговые доходы 

  10000000000000000 1312,50 1348,40 

Налоги на прибыль, 
доходы 

182 10100000000000000 743,00 751,00 

Налог на доходы 
физических лиц 

182 10102000010000110 743,00 751,00 

Налог на доходы  
физических лиц с   
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент,  
за исключением   
доходов, в  
отношении которых 
исчисление и  
уплата налога  
осуществляются в 
соответствии со  
статьями 227,  
227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

182 10102010010000110 265,00 272,00 



 

 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

182 10102020010000110 48,00 49,00 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся 
к части налоговой 
базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за 
исключением налога 
на доходы 
физических лиц с 
сумм прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, в том 
числе фиксированной 
прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании) 

182 10102080010000110 430,00 430,00 

Налоги, товары 
(работы, услуги) 
реализуемые на 
территории РФ 

100 10300000000000000 409,60 432,50 

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

100 10302000010000110 409,60 432,50 



 

 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 

100 10302230010000110 195,40 206,90 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

100 10302231010000110 195,40 206,90 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 

100 10302240010000110 1,40 1,40 



 

 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

100 10302241010000110 1,40 1,40 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 

100 10302250010000110 238,40 249,70 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 

100 10302251010000110 238,40 249,70 



 

 

отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 

100 10302260010000110 -25,60 -25,50 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

100 10302261010000110 -25,60 -25,50 

Налоги на имущество 182 10600000000000000 143,30 148,30 

Налог на имущество 
физических лиц 

182 10601000000000110 70,00 75,00 



 

 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

182 10601030100000110 70,00 75,00 

Земельный налог 182 10606000000000110 73,30 73,30 

Земельный налог с 
организаций 

182 10606030000000110 70,00 70,00 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

182 10606033100000110 70,00 70,00 

Земельный налог с 
физических лиц 

182 10606040000000110 3,30 3,30 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

182 10606043100000110 3,30 3,30 

Налоги на 
совокупный доход 

901 10500000000000000 1,60 1,60 

Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

901 10503000010000110 1,60 1,60 

Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

901 10503010010000110 1,60 1,60 

Государственная 
пошлина 

901 10800000000000000 3,00 3,00 

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий (за 
исключением 
действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской 
Федерации) 

901 10804000010000110 3,00 3,00 



 

 

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий 

901 10804020010000110 3,00 3,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

901 11300000000000000 12,00 12,00 

Доходы от оказания 
платных услуг 
(работ) 

901 11301000000000130 12,00 12,00 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ)  

901 11301990000000130 12,00 12,00 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями 
средств бюджетов 
сельских поселений 

901 11301995100000130 12,00 12,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

901 20000000000000000 9791,40 9930,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

901 20200000000000000 9791,40 9930,80 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

  20210000000000150 9156,40 9287,80 

  Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов, городских 
округов с 
внутригородским 
делением 

901 20216001000000150 9156,40 9287,80 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 

901 20216001100000150 9156,40 9287,80 



 

 

обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

901 20220000000000150 300,00 300,00 

Прочие субсидии   20229999000000150 300,00 300,00 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

901 20229999100000150 300,00 300,00 

Субсидия из 
областного бюджета 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Иркутской области в 
целях 
софинансирования 
расходов, связанных 
с реализацией 
мероприятий перечня 
проектов народных 
инициатив 

901 20229999100000150 300,00 300,00 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

901 20230000000000150 335,00 343,00 

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

901 20235118000000150 216,10 224,10 

Субвенции бюджетам  
сельских поселений 
на осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

901 20235118100000150 216,10 224,10 

 Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 

901 20230024000000150 118,90 118,90 



 

 

Федерации 

Субвенция бюджетам 
сельских поселений 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

901 20230024100000150 118,90 118,90 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий в сфере 
водоснабжения и 
водоотведения 

901 20230024100000150 118,20 118,20 

Субвенция бюджетам 
поселений на 
осуществление 
областного 
государственного 
полномочия по 
определению перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
отдельными законами 
Иркутской области 
об административной 
ответственности 

901 20230024100000150 0,70 0,70 

ИТОГО ДОХОДОВ х х 
11103,9

0 
11279,2

0 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №3 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета 

Подъеланского муниципального образования на 2022 год 
 

(тыс. рублей) 



 

 

Наименование  РзПз  Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 177,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 186,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 4 832,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 1 156,7 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 206,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 206,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 14,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310 13,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 0314 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 486,5 

Общеэкономические вопросы 0401 118,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 368,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 16,0 

Жилищное хозяйство 0501 3,0 

Благоустройство 0503 13,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

0705 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 738,5 

Культура 0801 4 738,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 373,0 

Пенсионное обеспечение 1001 373,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

1300 0,2 

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 

1301 0,2 

ИТОГО:   13 017,4 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №4 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 



 

 

 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета 

Подъеланского муниципального образования на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 
Наименование  РзПз  2024 год  2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
           

5 714,4   
           

5 714,5   
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 
           

1 163,6   
           

1 163,6   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 
           

3 595,7   
           

3 545,8   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 
              

952,9   
           

1 002,9   

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 
                  

1,0   
                  

1,0   

Другие общегосударственные вопросы 0113 
                  

1,2   
                  

1,2   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 
              

216,1   
              

224,1   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 
              

216,1   
              

224,1   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 
                

14,0   
                

14,0   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310 
                

13,0   
                

13,0   

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0314 
                  

1,0   
                  

1,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 
              

527,8   
              

550,7   

Общеэкономические вопросы 0401 
              

118,2   
              

118,2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
              

409,6   
              

432,5   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 
                

16,0   
                

16,0   

Жилищное хозяйство 0501 
                  

3,0   
                  

3,0   

Благоустройство 0503 
                

13,0   
                

13,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 
                  

5,0   
                  

5,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

0705 
                  

5,0   
                  

5,0   



 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
           

4 034,9   
           

3 904,3   

Культура 0801 
           

4 034,9   
           

3 904,3   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
              

373,0   
              

373,0   

Пенсионное обеспечение 1001 
              

373,0   
              

373,0   
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

1300 
                  

4,9   
                  

9,8   

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 

1301 
                  

4,9   
                  

9,8   

ИТОГО:   
         

10 906,1   
         

10 811,4   

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №5 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Распределение бюджетных ассигнований Подъеланского 
муниципального образования по целевым 

статьям(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на 2023 год 

 
Тыс. рублей 

Наименование показателя КЦСР КВР РзПР 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 5 

Программные расходы       4 471,5 4 363,8 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

0200П00000     13,0 13,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0201П00000     13,0 13,0 

Мероприятие "Создание условий 

для обеспечения пожарной 

безопасности" 

0201П22020     13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

0201П22020 200   13,0 13,0 



 

 

(муниципальных) нужд 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

0201П22020 200 0310 13,0 13,0 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
на территории Подъеланского 
муниципального образования" 

0300П00000     409,6 432,5 

Дорожное хозяйство 0301П00000     297,1 320,0 

Мероприятие "Содержание дорог " 0301П23020     297,1 320,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0301П23020 200   297,1 320,0 

Дорожное хозяйство 0301П23020 200 0409 297,1 320,0 

Мероприятие "Освещение 

автомобильных дорог " 
0301П23030     112,5 112,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0301П23030 200   112,5 112,5 

Дорожное хозяйство 0301П23030 200 0409 112,5 112,5 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

0500П00000     13,0 13,0 

Благоустройство 0501П00000     13,0 13,0 

Мероприятие "Содержание мест 

захоронения" 
0501П25010     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25010 200   5,0 5,0 

Благоустройство 0501П25010 200 0503 5,0 5,0 

Мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий" 
0501П25020     1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25020 200   1,5 1,5 

Благоустройство 0501П25020 200 0503 1,5 1,5 

Мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 
0501П25030     1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25030 200   1,5 1,5 

Благоустройство 0501П25030 200 0503 1,5 1,5 

Мероприятие "Организация 

субботников по очистке улиц" 
0501П25040     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25040 200   5,0 5,0 

Благоустройство 0501П25040 200 0503 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Культура Подъеланского 
муниципального образования» на 

0600П00000     3 630,8 3 500,2 



 

 

2020-2024 годы 

Мероприятие" Обеспечение 

достижения показателей, 

направленных на повышение 

эффективности сферы культуры и 

организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и мероприятий по 

профилактике социально-

негативных явлений среди 

населения Подъеланского МО" 

0601П00000     3 211,2 3 080,6 

Организация основной 

деятельности и содержание 

муниципальных учреждений 

0601П20199     3 211,2 3 080,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0601П20199 100   2 465,0 2 465,0 

Культура 0601П20199 100 0801 2 465,0 2 465,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0601П20199 200   744,7 614,1 

Культура 0601П20199 200 0801 744,7 614,1 

Иные бюджетные ассигнования 0601П20199 800   1,5 1,5 

Культура 0601П20199 800 0801 1,5 1,5 

Мероприятие "Организация 

культурно-досугового и 

библиотечного обслуживания 

населения Подъеланского МО"  

0602П00000     419,6 419,6 

Организация основной 
деятельности и содержание 
муниципальных учреждений 

0602П20199     410,0 410,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0602П20199 100   410,0 410,0 

Культура 0602П20199 100 0801 410,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0602П20199 200   9,6 9,6 

Культура 0602П20199 200 0801 9,6 9,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Подъеланского 
муниципального образования" 

0700П00000     404,1 404,1 



 

 

Сокращение объемов потребления 

энергоресурсов 
0701П00000     404,1 404,1 

Мероприятие "Капитальный ремонт 

системы отопления в здании Дома 

культуры" 

0701П27030     98,0 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0701П27030 200   98,0 98,0 

Культура 0701П27030 200 0801 98,0 98,0 

Мероприятие "Реализация 

мероприятий перечня проектов 

народных инициатив" 

0701ПS2370     306,1 306,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0701ПS2370 200   306,1 306,1 

Культура 0701ПS2370 200 0801 306,1 306,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркомании и 
токсикомании на территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

0800П00000     1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0801П00000     1,0 1,0 

Мероприятие "Приобретение 

(изготовление) информационных 

листовок антинаркотической 

направленности для размещения 

их на информационных стендах и 

раздачей на массовых поселковых 

мероприятиях" 

0801П28010     1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801П28010 200   1,0 1,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0801П28010 200 0314 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 9900000000     6 434,6 6 447,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

9910000000     5 717,7 5 717,8 

Передача части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

9910029880     952,9 1 002,9 

Иные межбюджетные трансферты 9910029880 500   952,9 1 002,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9910029880 500 0106 952,9 1 002,9 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления 

9910020801     4 764,3 4 714,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

9910020801 100   4 622,0 4 572,1 



 

 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

9910020801 100 0102 1 163,6 1 163,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

9910020801 100 0104 3 458,4 3 408,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9910020801 200   127,8 127,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

9910020801 200 0104 127,8 127,8 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9910020801 200 0104 127,8 127,8 

Иные бюджетные ассигнования 9910020801 800   9,5 9,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

9910020801 800 0104 9,5 9,5 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления 

9910020801     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9910020801 200   5,0 5,0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

9910020801 200 0705 5,0 5,0 

Обеспечение открытости и 
доступности к проектам и 
принятым нормативным правовым 
актам 

9910029630     0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9910029630 200   0,5 0,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9910029630 200 0113 0,5 0,5 

Осуществление отдельных 
полномочий  по учету средств 
резервного фонда 

9920000000     1,0 1,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

9920035320     1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 9920035320 800   1,0 1,0 



 

 

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

9920035320 800 0111 1,0 1,0 

Выплаты гражданам, замещавших 
должности муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления  

9930000000     373,0 373,0 

Выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам,  замещавших должности 
муниципальной службы  органов 
местного самоуправления 
Подъеланского муниципального 
образования 

9930015340     373,0 373,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

9930015340 300   373,0 373,0 

Пенсионное обеспечение 9930015340 300 1001 373,0 373,0 

Обеспечение реализации 
отдельных областных 
государственных полномочий  

9940000000     335,0 343,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9940051180     216,1 224,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9940051180 100   201,1 209,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9940051180 100 0203 201,1 209,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9940051180 200   15,0 15,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9940051180 200 0203 15,0 15,0 

Осуществление отдельных 

областных государственных 

полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

9940073110     118,2 118,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9940073110 100   112,5 112,5 

Общеэкономические вопросы 9940073110 100 0401 112,5 112,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9940073110 200   5,7 5,7 

Общеэкономические вопросы 9940073110 200 0401 5,7 5,7 



 

 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

9940073150     0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9940073150 200   0,7 0,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9940073150 200 0113 0,7 0,7 

Владение пользование и 
распоряжение муниципальным 
имуществом 

9950000000     3,0 3,0 

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
качества и эффективности 
управления и распоряжения 
собственностью муниципального 
образования 

9950024150     3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9950024150     3,0 3,0 

Жилищное хозяйство 9950024150 200 0501 3,0 3,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

9980000000     4,9 9,8 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

9980029880     4,9 9,8 

Обслуживание  муниципального 
долга 

9980029880 700 1301 4,9 9,8 

Всего расходов  х х х 10 906,1 10 811,4 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №6 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Распределение бюджетных ассигнований Подъеланского 
муниципального образования по целевым 

статьям(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов 



 

 

 
Тыс. рублей 

Наименование показателя КЦСР КВР РзПР 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 5 

Программные расходы       4 471,5 4 363,8 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

0200П00000     13,0 13,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0201П00000     13,0 13,0 

Мероприятие "Создание условий 

для обеспечение пожарной 

безопасности" 

0201П22020     13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0201П22020 200   13,0 13,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

0201П22020 200 0310 13,0 13,0 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
на территории Подъеланского 
муниципального образования" 

0300П00000     409,6 432,5 

Дорожное хозяйство 0301П00000     297,1 320,0 

Мероприятие "Содержание дорог " 0301П23020     297,1 320,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0301П23020 200   297,1 320,0 

Дорожное хозяйство 0301П23020 200 0409 297,1 320,0 

Мероприятие "Освещение 

автомобильных дорог " 
0301П23030     112,5 112,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0301П23030 200   112,5 112,5 

Дорожное хозяйство 0301П23030 200 0409 112,5 112,5 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

0500П00000     13,0 13,0 

Благоустройство 0501П00000     13,0 13,0 

Мероприятие "Содержание мест 

захоронения" 
0501П25010     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25010 200   5,0 5,0 



 

 

Благоустройство 0501П25010 200 0503 5,0 5,0 

Мероприятие"Благоустройство 

дворовых территорий" 
0501П25020     1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25020 200   1,5 1,5 

Благоустройство 0501П25020 200 0503 1,5 1,5 

Мероприятие"Благоустройство 

общественных территорий" 
0501П25030     1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25030 200   1,5 1,5 

Благоустройство 0501П25030 200 0503 1,5 1,5 

Мероприятие"Организация 

субботников по очистке улиц " 
0501П25040     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501П25040 200   5,0 5,0 

Благоустройство 0501П25040 200 0503 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Культура Подъеланского 
муниципального образования» на 
2020-2024 годы 

0600П00000     3 630,8 3 500,2 

Мероприятие" Обеспечение 

достижения показателей, 

направленных на повышение 

эффективности сферы культуры и 

организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и мероприятий по 

профилактике социально-

негативных явлений среди 

населения Подъеланского МО" 

0601П00000     3 211,2 3 080,6 

Организация основной 

деятельности и содержание 

муниципальных учреждений 

0601П20199     3 211,2 3 080,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0601П20199 100   2 465,0 2 465,0 

Культура 0601П20199 100 0801 2 465,0 2 465,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0601П20199 200   744,7 614,1 

Культура 0601П20199 200 0801 744,7 614,1 

Иные бюджетные ассигнования 0601П20199 800   1,5 1,5 

Культура 0601П20199 800 0801 1,5 1,5 

Мероприятие"Организация 

культурно-досугового и 

библиотечного обслуживания 

населения Подъеланского МО"  

0602П00000     419,6 419,6 



 

 

Организация основной 
деятельности и содержание 
муниципальных учреждений 

0602П20199     410,0 410,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0602П20199 100   410,0 410,0 

Культура 0602П20199 100 0801 410,0 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0602П20199 200   9,6 9,6 

Культура 0602П20199 200 0801 9,6 9,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Подъеланского 
муниципального образования" 

0700П00000     404,1 404,1 

Сокращение объемов потребления 

энергоресурсов 
0701П00000     404,1 404,1 

Мероприятие"Капитальный ремонт 

системы отопления в здании Дома 

культуры " 

0701П27030     98,0 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0701П27030 200   98,0 98,0 

Культура 0701П27030 200 0801 98,0 98,0 

Мероприятие"Реализация 

мероприятий перечня проектов 

народных инициатив " 

0701ПS2370     306,1 306,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0701ПS2370 200   306,1 306,1 

Культура 0701ПS2370 200 0801 306,1 306,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркомании и 
токсикомании на территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

0800П00000     1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0801П00000     1,0 1,0 

Мероприятие "Приобретение 

(изготовление) информационных 

листовок антинаркотической 

направленности для размещения 

их на информационных стендах и 

раздачей на массовых поселковых 

мероприятиях" 

0801П28010     1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801П28010 200   1,0 1,0 



 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0801П28010 200 0314 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 9900000000     6 434,6 6 447,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

9910000000     5 717,7 5 717,8 

Передача части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

9910029880     952,9 1 002,9 

Иные межбюджетные трансферты 9910029880 500   952,9 1 002,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9910029880 500 0106 952,9 1 002,9 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления 

9910020801     4 764,3 4 714,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9910020801 100   4 622,0 4 572,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

9910020801 100 0102 1 163,6 1 163,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

9910020801 100 0104 3 458,4 3 408,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9910020801 200   127,8 127,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

9910020801 200 0104 127,8 127,8 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9910020801 200 0104 127,8 127,8 

Иные бюджетные ассигнования 9910020801 800   9,5 9,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

9910020801 800 0104 9,5 9,5 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 

9910020801     5,0 5,0 



 

 

местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9910020801 200   5,0 5,0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

9910020801 200 0705 5,0 5,0 

Обеспечение открытости и 
доступности к проектам и 
принятым нормативным правовым 
актам 

9910029630     0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9910029630 200   0,5 0,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9910029630 200 0113 0,5 0,5 

Осуществление отдельных 
полномочий  по учету средств 
резервного фонда 

9920000000     1,0 1,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

9920035320     1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 9920035320 800   1,0 1,0 

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

9920035320 800 0111 1,0 1,0 

Выплаты гражданам, замещавших 
должности муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления  

9930000000     373,0 373,0 

Выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам,  замещавших должности 
муниципальной службы  органов 
местного самоуправления 
Подъеланского муниципального 
образования 

9930015340     373,0 373,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

9930015340 300   373,0 373,0 

Пенсионное обеспечение 9930015340 300 1001 373,0 373,0 

Обеспечение реализации 
отдельных областных 
государственных полномочий  

9940000000     335,0 343,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9940051180     216,1 224,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9940051180 100   201,1 209,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9940051180 100 0203 201,1 209,1 

Закупка товаров, работ и услуг 9940051180 200   15,0 15,0 



 

 

для государственных 
(муниципальных) нужд 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9940051180 200 0203 15,0 15,0 

Осуществление отдельных 

областных государственных 

полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

9940073110     118,2 118,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

9940073110 100   112,5 112,5 

Общеэкономические вопросы 9940073110 100 0401 112,5 112,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9940073110 200   5,7 5,7 

Общеэкономические вопросы 9940073110 200 0401 5,7 5,7 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

9940073150     0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9940073150 200   0,7 0,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9940073150 200 0113 0,7 0,7 

Владение пользование и 
распоряжение муниципальным 
имуществом 

9950000000     3,0 3,0 

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
качества и эффективности 
управления и распоряжения 
собственностью муниципального 
образования 

9950024150     3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

9950024150     3,0 3,0 

Жилищное хозяйство 9950024150 200 0501 3,0 3,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

9980000000     4,9 9,8 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

9980029880     4,9 9,8 



 

 

Обслуживание  муниципального 
долга 

9980029880 700 1301 4,9 9,8 

Всего расходов  х х х 10 906,1 10 811,4 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №7 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Подъеланского 
муниципального образования на 2023 год(по главным 

распорядителям, разделам, подразделам, целевым 
статьям(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов) 
 

тыс. рублей 
Наименование показателя КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма  

Администрация Подъеланского 
муниципального образования 

901       13 017,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100     7 177,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

901 0102     1 186,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

901 0102 9910000000   1 186,2 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 

901 0102 9910020801   1 186,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 0102 9910020801 100 1 186,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

901 0104     4 832,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

901 0104 9910000000   4 832,8 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 

901 0104 9910020801   4 832,8 



 

 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 0104 9910020801 100 4 695,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 9910020801 200 127,8 

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 9910020801 800 9,5 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

901 0106     1 156,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

901 0106 9910000000   153,8 

Осуществление полномочий по 
внешнему муниципальному 
финансовому контролю 

901 0106 9910020130   153,8 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 9910020130 500 153,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

901 0106 9910000000   1 002,9 

Передача части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

901 0106 9910029880   1 002,9 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 9910029880 500 1 002,9 

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

901 0111     1,0 

Осуществление отдельных 
полномочий по учету средств 
резервного фонда 

901 0111 9920000000   1,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

901 0111 9920035320   1,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 9920035320 800 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

901 0113     1,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

901 0113 9910000000   0,5 

Обеспечение открытости и 
доступности к проектам и принятым 
нормативным правовым актам 

901 0113 9910029630   0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 9910029630 200 0,5 

Обеспечение реализации отдельных 
областных государственных 
полномочий 

901 0113 9940000000   0,7 



 

 

Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных 
лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной ответственности 

901 0113 9940073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 9940073150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200     206,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

901 0203     206,3 

Обеспечение реализации отдельных 
областных государственных 
полномочий 

901 0203 9940000000   206,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

901 0203 9940051180   206,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 0203 9940051180 100 191,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0203 9940051180 200 15,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 0300     14,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Подъеланского муницпального 
образования" 

901 0310 0200П00000   13,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

901 0310 0201П00000   13,0 

Мероприятие "Создание условий для 
обеспечения пожарной 
безопасности" 

901 0310 0201П22020   13,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0310 0201П22020 200 13,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркомании и 
токсикомании на территории 
Подъеланского муниципального 
образования " 

901 0314 0800П00000   1,0 



 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

901 0314 0801П00000   1,0 

Мероприятие "Приобретение 
информационных листовок 
антинаркотической направленности 
для размещения их на 
информационных стендах и раздачей 
на массовых поселковых 
мероприятиях" 

901 0314 0801П28010   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0314 0801П28010 200 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400    486,5 

Общеэкономические вопросы 901 0401     118,2 

Обеспечение реализации отдельных 
областных государственных 
полномочий 

901 0401 9940000000   118,2 

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в 
сфере водоснабжения и 
водоотведения 

901 0401 9940073110   118,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 0401 9940073110 100 112,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0401 9940073110 200 5,7 

Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства на территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

901 0409 0300П00000   368,3 

Дорожное хозяйство  901 0409 0301П00000   368,3 

Мероприятие "Содержание дорог" 901 0409 0301П23020   255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 0301П23020 200 255,8 

Мероприятие "Освещение 
автомобильных дорог " 

901 0409 0301П23030   112,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 0301П23030 200 112,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500    16,0 

Жилищное хозяйство 901 0501     3,0 

Владение пользование и 
распоряжение муниципальным 
имуществом 

901 0501 9950000000   3,0 

Реализация  мероприятий, 
направленных на создание условий 
для эффективного управления 
муниципальным имуществом 

901 0501 9950024150   3,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0501 9950024150 200 3,0 

Муниципальная программа " 
Благоустройство территории 
Подъеланского муниципального 
образования" 

901 0503 0500П00000   13,0 

Благоустройство 901 0503 0501П00000   13,0 

Мероприятие "Содержание мест 
захоронения" 

901 0503 0501П25010   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0501П25010 200 5,0 

Мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий" 

901 0503 0501П25020   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0501П25020 200 1,5 

Мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий" 

901 0503 0501П25030   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0501П25030 200 1,5 

Мероприятие"Организация 
субботников по очистке улиц " 

901 0503 0501П25040   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 0501П25040 200 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0705     5,0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

901 0705 9910020801   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0705 9910020801 200 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800     4 738,5 

Культура 901 0801     4 334,4 

Муниципальная программа "Культура 
Подъеланского муниципального 
образования» на 2020-2024 годы 

901 0801 0600П00000   4 334,4 

Мероприятие" Обеспечение 
достижения показателей, 
направленных на повышение 
эффективности сферы культуры и 
организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и мероприятий по 
профилактике социально-негативных 
явлений среди населения 
Подъеланского МО" 

901 0801 0601П00000   3 873,8 

Организация основной деятельности 
и содержание муниципальных 
учреждений 

901 0801 0601П20199   2 146,0 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 0801 0601П20199 100 2 711,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0801 0601П20199 200 1 161,3 

Иные бюджетные ассигнования 901 0801 0601П20199 800 1,5 

Мероприятие "Организация 
культурно-досугового и 
библиотечного обслуживания 
населения Подъеланского МО" 

901 0801 0602П00000   460,6 

Организация основной деятельности 
и содержание муниципальных 
учреждений 

901 0801 0602П20199   460,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 0801 0602П20199 100 451,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0801 0602П20199 200 9,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Подъеланского 
муниципального образования" 

901 0801 0700П00000   404,1 

Сокращение объемов потребления 
энергоресурсов 

901 0801 0701П00000   98,0 

Мероприятие "Капитальный ремонт 
системы отопления в здании Дома 
культуры" 

901 0801 0701П27030   98,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0801 0701П27030 200 98,0 

Мероприятие "Реализация 
мероприятий перечня проектов 
народных инициатив" 

901 0801 0701ПS2370   306,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0801 0701ПS2370 200 306,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000     373,0 

Пенсионное обеспечение 901 1001     373,0 

Выплаты гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления  

901 1001 9930000000   373,0 

Выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам,  замещавшим должности 
муниципальной службы  органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 

901 1001 9930015340   373,0 



 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 1001 9930015340 300 373,0 

Обслуживание  муниципального 
долга 

901 1301 9980000000   0,2 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

901 1301 9980029880   0,2 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

901 1301 9980029880 700,0 0,2 

Всего расходов    х х х 13 017,4 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №8 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Подъеланского 
муниципального образования на плановый период 2023 – 2025 
годов(по главным распорядителям, разделам, подразделам, 

целевым статьям(муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов) 
 

Тыс. рублей 

Наименование показателя 
КВС
Р 

РзП
Р 

КЦСР КВР 
2024 
год 

2025 
год 

Администрация 
Подъеланского 
муниципального образования 

901       
10 

906,1 
10 

811,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 
010
0 

    5 714,4 5 714,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органа местного 
самоуправления 

901 
010
2 

    1 163,6 1 163,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

901 
010
2 

991000000
0 

  1 163,6 1 163,6 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления 

901 
010
2 

991002080
1 

  1 163,6 1 163,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

901 
010
2 

991002080
1 

100 1 163,6 1 163,6 



 

 

государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

901 
010
4 

    3 595,7 3 545,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

901 
010
4 

991000000
0 

  3 595,7 3 545,8 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления 

901 
010
4 

991002080
1 

  3 595,7 3 545,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 
010
4 

991002080
1 

100 3 458,4 3 408,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
010
4 

991002080
1 

200 127,8 127,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

901 
010
4 

991002080
1 

800 9,5 9,5 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

901 
010
6 

    952,9 1 002,9 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

901 
010
6 

991000000
0 

  952,9 1 002,9 

Передача части полномочий 
по решению вопросов 
местного значения 

901 
010
6 

991002988
0 

  952,9 1 002,9 

Иные межбюджетные 
трансферты 

901 
010
6 

991002988
0 

500 952,9 1 002,9 

Резервные фонды 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации 

901 
011
1 

    1,0 1,0 

Осуществление отдельных 
полномочий по учету 
средств резервного фонда 

901 
011
1 

992000000
0 

  1,0 1,0 



 

 

Резервные фонды местных 
администраций 

901 
011
1 

992003532
0 

  1,0 1,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

901 
011
1 

992003532
0 

800 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

901 
011
3 

    1,2 1,2 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

901 
011
3 

991000000
0 

  0,5 0,5 

Обеспечение открытости и 
доступности к проектам и 
принятым нормативным 
правовым актам 

901 
011
3 

991002963
0 

  0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
011
3 

991002963
0 

200 0,5 0,5 

Обеспечение реализации 
отдельных областных 
государственных полномочий 

901 
011
3 

994000000
0 

  0,7 0,7 

Осуществление областного 
государственного 
полномочия по определению 
перечня должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области 
об административной 
ответственности 

901 
011
3 

994007315
0 

  0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
011
3 

994007315
0 

200 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 
020
0 

    216,1 224,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

901 
020
3 

    216,1 224,1 

Обеспечение реализации 
отдельных областных 
государственных полномочий 

901 
020
3 

994000000
0 

  216,1 224,1 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

901 
020
3 

994005118
0 

  216,1 224,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

901 
020
3 

994005118
0 

100 201,1 209,1 



 

 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
020
3 

994005118
0 

200 15,0 15,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 
030
0 

    14,0 14,0 

Муниципальная программа " 
Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Подъеланского 
муниципального 
образования" 

901 
031
0 

0200П0000
0 

  13,0 13,0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

901 
031
0 

0201П0000
0 

  13,0 13,0 

Мероприятие "Создание 
условий для обеспечения 
пожарной безопасности" 

901 
031
0 

0201П2202
0 

  13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
031
0 

0201П2202
0 

200 13,0 13,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркомании и 
токсикомании на территории 
Подъеланского 
муниципального образования 
" 

901 
031
4 

0800П0000
0 

  1,0 1,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

901 
031
4 

0801П0000
0 

  1,0 1,0 

Мероприятие "Приобретение 
информационных листовок 
антинаркотической 
направленности для 
размещения их на 
информационных стендах и 
раздачей на массовых 
поселковых мероприятиях" 

901 
031
4 

0801П2801
0 

  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
031
4 

0801П2801
0 

200 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 
040
0 

   527,8 550,7 

Общеэкономические вопросы 901 
040
1 

    118,2 118,2 

Обеспечение реализации 
отдельных областных 
государственных полномочий 

901 
040
1 

994000000
0 

  118,2 118,2 

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий в сфере 
водоснабжения и 
водоотведения 

901 
040
1 

994007311
0 

  118,2 118,2 



 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 
040
1 

994007311
0 

100 112,5 112,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
040
1 

994007311
0 

200 5,7 5,7 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного 
хозяйства на территории 
Подъеланского 
муниципального 
образования" 

901 
040
9 

0300П0000
0 

  409,6 432,5 

Дорожное хозяйство  901 
040
9 

0301П0000
0 

  409,6 432,5 

Мероприятие "Содержание 
дорог " 

901 
040
9 

0301П2302
0 

  297,1 320,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
040
9 

0301П2302
0 

200 297,1 320,0 

Мероприятие "Освещение 
автомобильных дорог " 

901 
040
9 

0301П2303
0 

  112,5 112,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
040
9 

0301П2303
0 

200 112,5 112,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

901 
050
0 

   16,0 16,0 

Жилищное хозяйство 901 
050
1 

    3,0 3,0 

Владение пользование и 
распоряжение муниципальным 
имуществом 

901 
050
1 

995000000
0 

  3,0 3,0 

Реализация  мероприятий, 
направленных на создание 
условий для эффективного 
управления муниципальным 
имуществом 

901 
050
1 

995002415
0 

  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
050
1 

995002415
0 

200 3,0 3,0 

Муниципальная программа " 
Благоустройство территории 
Подъеланского 
муниципального 
образования" 

901 
050
3 

0500П0000
0 

  13,0 13,0 

Благоустройство 
901 

050
3 

0501П0000
0 

  13,0 13,0 

Мероприятие "Содержание 
мест захоронения" 

901 
050
3 

0501П2501

0 
  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
050
3 

0501П2501
0 

200 5,0 5,0 



 

 

Мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

901 
050
3 

0501П2502

0 
  1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
050
3 

0501П2502
0 

200 1,5 1,5 

Мероприятие 
"Благоустройство 
общественных территорий" 

901 
050
3 

0501П2503

0 
  1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
050
3 

0501П2503
0 

200 1,5 1,5 

Мероприятие "Организация 
субботников по очистке 
улиц" 

901 
050
3 

0501П2504

0 
  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
050
3 

0501П2504
0 

200 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 
070
5 

    5,0 5,0 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

901 
070
5 

991002080
1 

  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
070
5 

991002080
1 

200 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 
080
0 

    4 034,9 3 904,3 

Культура 
901 

080
1 

    3 630,8 3 500,2 

Муниципальная программа 
"Культура Подъеланского 
муниципального 
образования» на 2020-2024 
годы 

901 
080
1 

0600П0000
0 

  3 630,8 3 500,2 

Мероприятие "Обеспечение 
достижения показателей, 
направленных на повышение 
эффективности сферы 
культуры и организация и 
проведение физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и мероприятий 
по профилактике социально-
негативных явлений среди 
населения Подъеланского 
МО" 

901 
080
1 

0601П0000
0 

  3 211,2 3 080,6 

Организация основной 
деятельности и содержание 
муниципальных учреждений 

901 
080
1 

0601П2019
9 

  2 146,0 2 146,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

901 
080
1 

0601П2019
9 

100 2 465,0 2 465,0 



 

 

государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
080
1 

0601П2019
9 

200 744,7 614,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

901 
080
1 

0601П2019
9 

800 1,5 1,5 

Мероприятие "Организация 
культурно-досугового и 
библиотечного обслуживания 
населения Подъеланского 
МО" 

901 
080
1 

0602П0000
0 

  419,6 419,6 

Организация основной 
деятельности и содержание 
муниципальных учреждений 

901 
080
1 

0602П2019
9 

  419,6 419,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 
080
1 

0602П2019
9 

100 410,0 410,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
080
1 

0602П2019
9 

200 9,6 9,6 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории Подъеланского 
муниципального 
образования" 

901 
080
1 

0700П0000
0 

  404,1 404,1 

Сокращение объемов 
потребления энергоресурсов 

901 
080
1 

0701П0000
0 

  98,0 98,0 

Мероприятие "Капитальный 
ремонт системы отопления в 
здании Дома культуры" 

901 
080
1 

0701П2703
0 

  98,0 98,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
080
1 

0701П2703
0 

200 98,0 98,0 

Мероприятие "Реализация 
мероприятий перечня 
проектов народных 
инициатив" 

901 
080
1 

0701ПS237
0 

  306,1 306,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 
080
1 

0701ПS237
0 

200 306,1 306,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 
100
0 

    373,0 373,0 

Пенсионное обеспечение 901 
100
1 

    373,0 373,0 

Выплаты гражданам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в 
органах местного 

901 
100
1 

993000000
0 

  373,0 373,0 



 

 

самоуправления  

Выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам,  замещавшим 
должности муниципальной 
службы  органов местного 
самоуправления 
муниципального образования 

901 
100
1 

993001534
0 

  373,0 373,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 
100
1 

993001534
0 

300 373,0 373,0 

Обслуживание  муниципально
го долга 

901 
130
1 

998000000
0 

  4,9 9,8 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

901 
130
1 

998002988
0 

  4,9 9,8 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

901 
130
1 

998002988
0 

700,
0 

4,9 9,8 

Всего расходов  
  х х х 

10 
906,1 

10 
811,4 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №9 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Подъеланского муниципального образования на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 

Виды 
долгов
ых 

обязат
ельств 

Верхни
й 

предел 
муници
пально
го 

долга 
на 

01.01.
2023 
года 

Объе
м 

прив
лече
ния 
в 

2023 
году 

Объ
ем 
пог
аше
ния 
в 
202
3 
год
у 

Верхни
й 

предел 
муници
пально
го 

долга 
на 

01.01.
2024 
года 

Объе
м 

прив
лече
ния 
в 

2024 
году 

Объ
ем 
пог
аше
ния 
в 
202
4 
год
у 

Верхни
й 

предел 
муници
пально
го 

долга 
на 

01.01.
2025 
года 

Объе
м 

прив
лече
ния 
в 

2025 
году 

Объ
ем 
пог
аше
ния 
в 
202
5 
год
у 

Верхни
й 

предел 
муници
пально
го 

долга 
на 

01.01.
2026 
года 

Объе
м 
заимст
вовани
й, 
всего 

0 
62,
7 

0 62,7 
65,
6 

0 
128,

3 
67,
4 

0 
195,

7 

в 
том 

                    



 

 

числе: 

1. 
Кредит
ы 
кредит
ных 
органи
заций 
в 
валюте 
Россий
ской 
Федера
ции, в 
том 
числе: 

0 
62,
7 

0 62,7 
65,
6 

0 
128,

3 
67,
4 

0 
195,

7 

Пред
ельные 
сроки 
погаше
ния 
долгов
ых 
обязат
ельств
, 
возник
ших 
при 
осущес
твлени
и 
заимст
вовани
й в 
соотве
тствую
щем 
финанс
овом 
году 

до 3 
лет 

    
до 3 
лет 

    
до 3 
лет 

    
до 3 
лет 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №10 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Подъеланского муниципального 

образования на 2023 год 
 



 

 

Тыс. рублей 
Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 62,7 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 000 62,7 

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 700 62,7 

Привлечение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 10 0000 710 62,7 
Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 500 -13 017,4 

Увеличение прочих остатков  
средств бюджетов 901 01 05 02 00 00 0000 500 -13 017,4 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 901 01 05 02 01 00 0000 510 -13 017,4 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 901 01 05 02 01 10 0000 510 -13 017,4 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 600 13 017,4 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 901 01 05 02 00 00 0000 600 13 017,4 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 901 01 05 02 01 00 0000 610 13 017,4 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 901 01 05 02 01 10 0000 610 13 017,4 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 
Приложение №11 

к решению Думы Подъеланского муниципального образования 
 пятого созыва от 27 декабря 2022 года №4/4 

 

Источники внутреннего финансирования 



 

 

дефицита бюджета Подъеланского муниципального 
образования на плановый период 2024 – 2025 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Код 2024 год 2025 год 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

00001000000000000000 65,6 67,4 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

90101020000000000000 65,6 67,4 

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

90101020000000000700 65,6 67,4 

Привлечение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

90101020000100000710 65,6 67,4 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

90101020000000000800 0,0 0,0 

Погашение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

90101020000100000810 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

90101050000000000000 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 90101050000000000500 -11169,5 -11346,6 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

90101050200000000500 -11169,5 -11346,6 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

90101050201000000510 -11169,5 -11346,6 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

90101050201100000510 -11 169,5 -11 
346,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов 90101050000000000600 11169,5 11346,6 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

90101050200000000600 11169,5 11346,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

90101050201000000610 11169,5 11346,6 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

90101050201100000610 11169,5 11346,6 

 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования 
Е.Н. Коновалова 

 


